
●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto  Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de febrero del  2023,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 6439 de fecha  09/08/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de agosto de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº2484 de fecha 12 de julio del 2023, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 8369
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.964.785 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 8369.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.964.785 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 1886/E
LAS CONDES, 16/08/2023
SECCIÓN 2ª N° 5478/E
LAS CONDES, 16/08/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03136D0002LC913001202302300001886

N° de Nómina 8369 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  NUNEZ ELIANA ROSA 35.705 
2  DIAZ ALLENDE FERNANDO ANTONIO 76.622 
3  ZAMORANO DE LA PAZ JOSE IVAN 24.450 
4  ROMERO BURBOA GLADYS DEL CARMEN 36.460 
5  OLAVARRIA ARANGUREN MARIA 126.020 
6  DE KARTZOW KLIWADENKO WLADIMIR MARIO NICOL 46.910 
7  CASTAN BRICENO MANUEL ANTONIO 48.885 
8  CASTAN BRICENO MANUEL ANTONIO 29.380 
9  JARPA VALENZUELA MARIA ANGELICA 32.340 

10  PARGA PARGA IRENE POMPEYA 63.810 
11  YANEZ ALFARO ARNOLDO ANTONIO 62.240 
12  AGUIRRE AGUIRRE LETICIA DEL ROSARIO 40.560 
13  ZEGERS LYNCH MARIANA 38.371 
14  ZEGERS LYNCH MARIANA 39.298 
15  GANTZ DRAPELA SYLVIA ERICA 67.042 
16  TORRES NIENHUSSER OLVIDO MARILUZ ELIAN 31.540 
17  ILLESCA GATICA GRACIELA 41.880 
18  VILLATE GALARCE MARIA SOLEDAD 44.760 
19  SEGUEL INOSTROZA MARIA NORMA 50.040 
20  OTEIZA SANDOVAL JUAN JAIME 35.440 
21  VASQUEZ BENITEZ ROSA ELENA 102.630 
22  PERFETTI ADROVER ARTURO RAFAEL GERARDO 58.370 
23  ESQUERRE ORTEGA PHILIPPE MARIE FULGENCE 30.040 
24  KEYMER OPAZO JUANA FRANCISCA 35.830 
25  GARAY RAMIREZ MARIA MARCELA 50.040 
26  THIENEL GONZALEZ MARIA ADRIANA 31.040 
27  VIDAL ACUNA REINALDO ANTONIO 47.720 
28  OCARES BRANTES PAOLA ANDREA 31.100 
29  ESTUARDO RIVERA ELIAS HERIBERTO 38.760 
30  JULIO ALBORNOZ CAROLINA ANDREA 30.060 
31  CABRERA BELLINA JOSE LUIS 29.250 
32  RIEGA RIEGA MARY ELIZABETH VICTORIA 70.880 
33  SALDANA CID ESTEBAN ALEJANDRO 35.200 
34  VENEGAS VILLAR IGNACIO RODRIGO 73.730 
35  BAZAN ARENAS CRISTOBAL FERNANDO 27.892 
36  SUAREZ VARGAS DAMARIS ALEXANDRA 60.960 
37  NAVAS RICHTER FERNANDA ISIDORA 43.420 
38  LOAYZA VILLEGAS DE COSTILLA MIRTHA OFELIA 47.070 
39  DIAZ PORTAL SUSAN MERLYN 35.630 
40  SOTO MALCA PAULA ELIZABETH 23.750 
41  HERNANDEZ PEREZ JOANNA LEONELA 89.660 

TOTAL 1.964.785


		2023-08-22T06:52:09-0400
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-08-22T06:52:10-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




